
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 108 del Registro

Data: 25/08/2017

OGGETTO :  Recepimento approvazione delle nuove 'Linee Guida relative al 
coordinamento e alla qualificazione del sistema dell`accoglienza turistica locale 
attraverso la Rete Regionale degli Uffici di informazione e accoglienza turistica dei 
Comuni'.

L’anno  2017 il  giorno  25 del  mese di  AGOSTO, alle ore  11:30, nella  sala delle  adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 108 del 25/08/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

DATO ATTO che tra il Comune di ORIA e l’Agenzia regionale Puglia promozione è in essere un accordo 
di programma per la riqualificazione della rete informativa locale e la istituzione di uffici di informazione 
e accoglienza turistica  relativo alle modalità di gestione degli uffici IAT;

VISTO l’art.7,lettera  J,  della  legge  regionale  n.1  dell’11  febbraio  2002,  come novellato  dalla  legge 
regionale  n.18 del  3/12/2011 che stabilisce che  l’Agenzia Regionale del  Turismo Puglia  promozione 
“esercita le funzioni e i compiti amministrativi già assegnati alle Aziende di Promozione Turistica (APT) 
assicurandone l’articolazione organizzativa e l’efficacia operativa nelle 6 province e coordina il sistema a 
rete degli uffici IAT”;

VISTA  la D.G.R. n.191 del 14/02/2017 con la quale la Giunta della Regione Puglia ha approvato il Piano 
strategico  del  Turismo  della  Regione  Puglia  2016/2025  denominato  “Puglia  365”,  nonché  il  Piano 
Annuale e Triennale con gli interventi da realizzarsi a valere sull’asse VI – azione 6.8 – POR Puglia 
2014/2020 “Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche”;

VISTA  la  D.G.R.  n.876  del  7/6/2017  della  Regione  Puglia  recante  le  “Linee  Guida  relative  al 
coordinamento  e  alla  qualificazione  del  sistema  dell’accoglienza  turistica  locale  attraverso  la  Rete 
Regionale degli Uffici di informazione e accoglienza turistica dei Comuni”;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale del Turismo Puglia promozione 
n.184 del 19 giugno 2017 con la quale, tra l’altro, si procede: 

• all’avvio delle  attività inerenti  il  Progetto di Attuazione -  Annualità  2017  relativo all’Azione 
“Qualificazione e potenziamento del sistema di accoglienza turistica regionale e valorizzazione 
dell’offerta”; 

• all’approvazione dell’Avviso Pubblico per il potenziamento degli Info Point Turistici  della rete 
regionale; 

• all’approvazione  dello  schema  di  “Atto  unilaterale  d’obbligo  per  l’adeguamento  estetico  e 
funzionale alle linee guida”;

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati;

D E L I B E R A 

- di recepire ed approvare le nuove “Linee Guida relative al coordinamento e alla qualificazione del 
sistema dell’accoglienza turistica locale attraverso la Rete Regionale degli uffici di informazione e 
accoglienza turistica dei Comuni”e “ Carta dei servizi degli Uffici Info-point turistici della Rete 
Regionale” stabilite dal Piano Strategico Regionale del Turismo della Puglia approvato con DGR 
del 14 febbraio 2017 n.191 che prevede un adeguamento delle precedenti linee;

- di  sottoscrivere  “L’Atto  di  impegno  unilaterale  integrativo  dell’accordo  tra  l’ARET-Puglia 
promozione  ed  il  Comune  di  Oria  per  l’adeguamento  estetico  e  funzionale  dell’Info-Point 
turistico;

Delibera di G.C. N° 108 del 25/08/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

- di adottare successivi atti deliberativi al fine di definire e presentare proposte progettuali al fine di 
potenziare,  uniformare  e  qualificare  il  servizio  di  informazione  e  accoglienza  turistica  locale 
svolta da questo Comune titolare di Ufficio Info-Point e aderente alla Rete Regionale. 

.

Delibera di G.C. N° 108 del 25/08/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 25/08/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 18/08/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1312

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
25/08/2017

Oria, lì 25/08/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 25/08/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 25/08/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 25/08/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 108 del 25/08/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 25/08/2017

